



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 024/2020, na modalidade Pregão Presencial nº. 014/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço.

RESULTADO

- **LUCIMAR DE JESUS NEVES MACIEL**, CNPJ: 14.005.401/0001-49—PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, S/Nº, LOJA 01—BAIRRO: CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, CEP: 36878-000

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|------|-------|----------|----------|----------|
| 10 | Bambolê de plástico (65 cm) cores variadas | UNID | 240 | LUCIMAR | 2 | 480 |
| 15 | BOBINA PAPEL PARDO NATURAL 80G 60CM X 165 METROS | ROLO | 25 | LUCIMAR | 60 | 1500 |
| 16 | Bola de isopor 100mm | UNID | 200 | LUCIMAR | 1,5 | 300 |
| 17 | Bola de isopor 50mm | UNID | 200 | LUCIMAR | 0,26 | 52 |
| 18 | Bola de isopor 75mm | UNID | 200 | LUCIMAR | 0,69 | 138 |
| 19 | BOLA DE PING PONG COM PESO ENTRE 2,5 GRAMAS E 3,5 GRAMAS | UNID | 100 | LUCIMAR | 0,79 | 79 |
| 62 | Cortixa de 5mm medindo 45x60cm com moldura. - | UND | 100 | LUCIMAR | 26,8 | 2680 |
| 63 | Cortixa de 5mm medindo 60x90cm com moldura. - | UND | 100 | LUCIMAR | 37 | 3700 |
| 67 | E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM | UNID | 210 | LUCIMAR | 3,37 | 707,7 |
| 73 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 07MM PCT COM 100 UNIDADES | PCT | 9 | LUCIMAR | 5,19 | 46,71 |
| 80 | ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO OU NYLON COM ZÍPER | UNID | 500 | LUCIMAR | 3,4 | 1700 |
| 109 | Lápis preto nº 02 HB, sextavado, grafite extra preto resistente , c/ 144 unidades. - FABER CASTELL, BIC, TILIBRA OU SUPERIOR | CX | 108 | LUCIMAR | 57,8 | 6242,4 |
| 110 | Lapiseira nº 7 - | UND | 220 | LUCIMAR | 2,4 | 528 |
| 158 | Pilha média alcalina 1,5V , CART COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR | CART | 45 | LUCIMAR | 11,2 | 504 |
| 188 | QUEBRA CABEÇA 48 PEÇAS | UNI | 50 | LUCIMAR | 10,5 | 525 |
| 189 | QUEBRA CABEÇA 60 PEÇAS | UNI | 60 | LUCIMAR | 11,8 | 708 |
| 190 | QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS 48 PEÇAS | UNI | 60 | LUCIMAR | 11,8 | 708 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 20.598,81** (vinte mil e quinhentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos).

- MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI - ME, CNPJ: 17.403.267/0001-22- RUA PADRE BAIÃO, N.º. 24 FUNDOS—BAIRRO: CENTRO, GUIDOVAL/MG, CEP:36.515-000.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|---|-------|-------|-----------|----------|----------|
| 1 | AGENDA ESPIRAL PERMANENTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 130x188MM | UNID | 60 | MAGALHÃES | 13,7 | 822 |
| 8 | ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA | UNID | 90 | MAGALHÃES | 36,5 | 3285 |
| 24 | BORRACHA TIPO LÁPIS CAIXA COM 12 UNID (FABER CASTEL OU SUPERIOR). | CX | 27 | MAGALHÃES | 10,5 | 283,5 |
| 25 | CADERNO ASPIRAL 10 MATÉRIAS CAPA DURA | UNID | 220 | MAGALHÃES | 8,64 | 1900,8 |
| 28 | CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS SEM PAUTA | UNID | 520 | MAGALHÃES | 2,2 | 1144 |
| 29 | Caderno brochurão, capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas. Grande | UNID | 290 | MAGALHÃES | 4,5 | 1305 |
| 37 | CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL CX C/ 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR). | CAIXA | 80 | MAGALHÃES | 22,1 | 1768 |
| 38 | CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA CX C/50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR). | CAIXA | 58 | MAGALHÃES | 22,1 | 1281,8 |
| 39 | CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA CX C/50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR). | CAIXA | 40 | MAGALHÃES | 21,1 | 844 |
| 61 | Corretivo em fita 1M | UND | 435 | MAGALHÃES | 2,8 | 1218 |
| 74 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 12MM PCT COM 100 UNIDADES | PCT | 9 | MAGALHÃES | 7,88 | 70,92 |
| 75 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA 17MM PCT COM 100 UNIDADES | PCT | 9 | MAGALHÃES | 10,24 | 92,16 |
| 111 | LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM | UNID | 125 | MAGALHÃES | 6,1 | 762,5 |
| 114 | MARCA TEXTO VERDE/ROSA - CANETA | UNID | 270 | MAGALHÃES | 0,95 | 256,5 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

| | | | | | | |
|-----|---|-------|-----|-----------|-------|--------|
| | FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 2,50g, ESPESSURADO TRAÇO: 2,5 OU 5,00 mm, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500cm ² , CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE. | | | | | |
| 145 | PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO | UNID | 900 | MAGALHÃES | 1,34 | 1206 |
| 149 | PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM PROFUNDIDADE | UNID | 240 | MAGALHÃES | 1,94 | 465,6 |
| 150 | PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 50MM PROFUNDIDADE | UNID | 300 | MAGALHÃES | 2,63 | 789 |
| 161 | PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS - PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR | CAIXA | 125 | MAGALHÃES | 16,8 | 2100 |
| 169 | PISTOLA COLA QUENTE 10W PARA REFIL FINO 127V | UNID | 95 | MAGALHÃES | 8,3 | 788,5 |
| 170 | PISTOLA COLA QUENTE 40W PARA REFIL GROSSO 127V | UNID | 80 | MAGALHÃES | 11,03 | 882,4 |
| 186 | QUADRO DE CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 0,90 X 0,60 CM | UNID | 35 | MAGALHÃES | 47 | 1645 |
| 194 | REGUA TRANSPARENTE 30 CM | UNID | 455 | MAGALHÃES | 0,45 | 204,75 |
| 202 | TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO | UNID | 65 | MAGALHÃES | 41,5 | 2697,5 |

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 25.812,93** (vinte e cinco mil e oitocentos e doze reais e noventa e três centavos).

- SION INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPAIS LTDA, CNPJ: 21.618.822/0001-00 – RUA BARBOSA LIMA, Nº185 – BAIRRO: CENTRO, JUIZ DE FORA/MG, CEP: 36.010-050

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|---|------|-------|----------|----------|----------|
| 69 | ENCADERNADORA PERFURADORA E COLOCADORA DE ESPIRAL CONJUGADA | UNID | 4 | SION | 1600 | 6400 |
| 77 | ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 60° | UNID | 200 | SION | 0,75 | 150 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

| | | | | | | |
|-----|--|------|-----|------|-------|---------|
| 121 | Papel A4 c/ 100 unidades colorido | CX | 75 | SION | 4,3 | 322,5 |
| 140 | Papel vegetal bloco c/ 50 | CX | 210 | SION | 9,9 | 2079 |
| 153 | Pen Drive 16G | UND. | 55 | SION | 23,55 | 1295,25 |
| 156 | PERFURADOR DE METAL 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL | UNID | 22 | SION | 34,85 | 766,7 |
| 178 | PONTA REDONDA PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS) CARTELA C/ 03 | UNID | 300 | SION | 4,18 | 1254 |
| 191 | RAQUETE DE PING PONG COM MEDIDAS MIN. DE MAX. DE: ALTURA DE 25CM À 28CM, LARGURA DE 15CM ` 17CM E ESPESSURA DE 0.7CM À 1CM | PAR | 50 | SION | 12 | 600 |
| 213 | TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360° | UNID | 100 | SION | 0,85 | 85 |

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 12.952,45 (doze mil e novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos)**.

- KARLOS PAPELARIA, CNPJ: 42.908.509/0001-87 – PRAÇA CORONEL TIBURCIO, Nº 108 – BAIRO: BARRA, MURIAÉ/MG, CEP: 36.880-000

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|---|------|-------|----------|----------|----------|
| 58 | Cola para tecido 37g. | UNID | 50 | KARLOS | 2,55 | 127,5 |
| 104 | JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL EM PLÁSTICO 28 PEÇAS | UNID | 50 | KARLOS | 2,5 | 125 |
| 113 | LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS FORMATO 216 MM X 320 MM 100 FLS | UNID | 85 | KARLOS | 15,9 | 1351,5 |
| 157 | Pilha grande alcalina 1,5V, CART COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR | CART | 45 | KARLOS | 24,2 | 1089 |
| 159 | Pilha média recarregável | UND | 45 | KARLOS | 8 | 360 |
| 160 | Pilha pequena alcalina AAA, 1,5V, CART COM 02 UNIDADES, DUARACELL, PANASONIC, PHILIPS OU SUPERIOR | CART | 45 | KARLOS | 8 | 360 |
| 171 | Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm. | UNID | 160 | KARLOS | 0,72 | 115,2 |
| 172 | Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm. | UNID | 160 | KARLOS | 1,44 | 230,4 |
| 173 | Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm. | UNID | 150 | KARLOS | 2,25 | 337,5 |
| 185 | Purpurina cores diversas PCT 100 G | PCT | 100 | KARLOS | 6,2 | 620 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

| | | | | | | |
|-----|--|----------|-----|--------|------|--------|
| 187 | Quadro Verde Escolar - 120x90 com moldura em madeira. | UNID | 20 | KARLOS | 53,5 | 1070 |
| 196 | SACO PARA CHUP-CHUP 4 X 23 CM COM 100 UNIDADES | PCT | 180 | KARLOS | 0,63 | 113,4 |
| 197 | SACO PEROLADO TAM. 25CM X 37CM PCT COM 100 UNIDADES | PCT | 90 | KARLOS | 30,4 | 2736 |
| 203 | TINTA ACRÍLICA PARA TELA COM 20ML, CONJUNTO COM 08 CORES | CONJUNTO | 70 | KARLOS | 3,55 | 248,5 |
| 208 | TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR | UNID | 105 | KARLOS | 5,85 | 614,25 |
| 209 | TINTA RELEVO BRILLIANT 35 ML CORES VARIADAS | UNID | 100 | KARLOS | 3,05 | 305 |

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 9.803,25 (nove mil e oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos)**.

- ENE COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 64.209.711/0001-53 – PRAÇA CEL. LUIZ COUTINHO, Nº 26 A– BAIRRO: CENTRO, GUIRICEMA/MG, CEP: 36.525-000

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|------|-------|--------------|----------|----------|
| 3 | Alfinete com cabeça de vidro colorido, corpo em aço niquelado 30mm ou superior, caixa com 100 unidades | CX | 120 | ENE COMÉRCIO | 2,75 | 330 |
| 6 | APONTADOR - EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE COM DEPÓSITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 4,5 CM ALTURA POR 2CM DE LARGURA. | UNID | 1.640 | ENE COMÉRCIO | 0,59 | 967,6 |
| 9 | Balão látex, nº7, liso cores variadas pct 50 unid (São Roque ou superior) | PCT | 605 | ENE COMÉRCIO | 5,1 | 3085,5 |
| 12 | BASTÃO COLA QUENTE FINO | UNID | 1.850 | ENE COMÉRCIO | 0,32 | 592 |
| 13 | BASTÃO COLA QUENTE GROSSO | UNI | 1.350 | ENE COMÉRCIO | 0,59 | 796,5 |
| 14 | BATERIA ALCALINA 9V (DURACELL, PANASONIC OU SUPERIOR). | UNID | 75 | ENE COMÉRCIO | 16,95 | 1271,25 |
| 20 | Borracha branca macia, nº 40 c/ 40 unidades (MERCUR OU SUPERIOR). | CX | 120 | ENE COMÉRCIO | 7,6 | 912 |
| 22 | Borracha no 60 - caixa c/ 60 unid (MERCUR OU SUPERIOR). | CX | 80 | ENE COMÉRCIO | 7,6 | 608 |
| 23 | BORRACHA Nº20- ESCOLAR, BRANCA, MEDINDO 4,2x2,9x1cm, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA Á | CX | 42 | ENE COMÉRCIO | 15,9 | 667,8 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|----|--|------|-------|--------------|------|-------|
| | LÁPIS. CAIXA COM 20 UNIDADES (MERCUR OU SUPERIOR). | | | | | |
| 27 | CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA | UNID | 2.110 | ENE COMÉRCIO | 2 | 4220 |
| 32 | CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS | UNID | 660 | ENE COMÉRCIO | 1,1 | 726 |
| 34 | CAIXA ARQUIVO POLIONDA - TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM. COR A COMBINAR. | UNID | 800 | ENE COMÉRCIO | 2,4 | 1920 |
| 43 | CARTOLINA LISA 150G 51CM X 67CM CORES VARIADAS | UNID | 2.620 | ENE COMÉRCIO | 0,35 | 917 |
| 47 | COLA BASTÃO 8 GRAMAS (ACRILEX, BIC, SCOTCH OU SUPERIOR) | UNID | 280 | ENE COMÉRCIO | 1,3 | 364 |
| 48 | COLA BRANCA 90 GRAMAS-ESCOLAR, FRASCO COM 90 GRAMAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, BASE EM PVA. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR) | UNID | 1.120 | ENE COMÉRCIO | 1,2 | 1344 |
| 49 | Cola branca em bastão, 36 gramas a base de água com glicerina lavável não tóxica. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR). | UNI | 240 | ENE COMÉRCIO | 2,18 | 523,2 |
| 50 | COLA BRANCA PARA PAPEL EMBALAGEM 1 KG (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR). | UNI | 330 | ENE COMÉRCIO | 8,5 | 2805 |
| 51 | Cola branca, líquida, a base de água, não tóxica, 40 grs, (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR). | UNID | 1.120 | ENE COMÉRCIO | 0,7 | 784 |
| 52 | COLA BRILHANTE 35G ACRILEX, BIC OU SUPERIOR | UND | 170 | ENE COMÉRCIO | 1,1 | 187 |
| 53 | COLA COLORIDA 23 GRAMAS COM 6 CORES NÃO TÓXICA ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR | CX | 80 | ENE COMÉRCIO | 3,8 | 304 |
| 54 | COLA GLITTER CORES VARIADAS 35 grs. CX. C/ 6 ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR | CX | 220 | ENE COMÉRCIO | 6,75 | 1485 |
| 56 | Cola para isopor 35G, CAIXA COM 12 UNIDADES | CX | 230 | ENE COMÉRCIO | 13,9 | 3197 |
| 59 | COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P) | UNID | 100 | ENE COMÉRCIO | 1,9 | 190 |
| 60 | CORRETIVO A BASE DE | UNID | 260 | ENE | 1,1 | 286 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|--|-------|-------|-----------------|------|--------|
| | AGUA C / 18 ML LAVÁVEL, NÃO TOXICO E INODORO -FABER CASTELL, ACRILEX, BIC OU SUPERIOR | | | COMÉRCIO | | |
| 66 | E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM | UNID | 650 | ENE COMÉRCIO | 3,1 | 2015 |
| 70 | ENVELOPE BRANCO 25 X 35 | UNID | 3.900 | ENE COMÉRCIO | 0,23 | 897 |
| 72 | ENVELOPE PARDO 25 X 35 | UNID | 4.850 | ENE COMÉRCIO | 0,14 | 679 |
| 76 | ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45° | UNID | 200 | ENE COMÉRCIO | 0,68 | 136 |
| 78 | ESTILETE ESTREITO EM ACRÍLICO | UNID | 280 | ENE COMÉRCIO | 1 | 280 |
| 79 | ESTILETE LARGO EM ACRILICO | UNID | 250 | ENE COMÉRCIO | 1,17 | 292,5 |
| 81 | EVA ATOALHADO 40 X 48 - CORES VARIADAS | UNID | 255 | ENE COMÉRCIO | 3,53 | 900,15 |
| 83 | FITA ADESIVA 45MM X 45M - SCOTCH, ADERE, ADELBRAS OU SUPERIOR | UNID | 420 | ENE COMÉRCIO | 1,98 | 831,6 |
| 85 | FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, MED. 19 MM X 30 METROS. | UNID | 280 | ENE COMÉRCIO | 2,9 | 812 |
| 89 | FITA CREPE 19 MM X 50 M | UNID | 640 | ENE COMÉRCIO | 2,2 | 1408 |
| 90 | FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M | UNID | 340 | ENE COMÉRCIO | 2,88 | 979,2 |
| 92 | Giz de cera curto triangular c/ 12 unidades cores sortidas - Não tóxico, formato anatômico para crianças. Composição mínima: Carga mineral, Ceras, tensoativos e Pigmentos. Padrão referência da qualidade: Acrilex, similar ou superior | UNID | 570 | ENE COMÉRCIO | 2,4 | 1368 |
| 93 | GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES - ACRILEX, FABER CASTELL, BIC OU SUPERIOR | CAIXA | 485 | ENE COMÉRCIO | 2,2 | 1067 |
| 100 | GRAMPO GALVANIZADO 23/13 CAIXA COM 5000 UNIDADES | CAIXA | 40 | ENE COMÉRCIO | 3,2 | 128 |
| 102 | GUILHOTINA MANUAL COM CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS, BASE EM CHAPA AÇO (EXTENSÃO DE CORTE 360MM). | UNID | 11 | ENE COMÉRCIO | 76 | 836 |
| 106 | Lápis de cor grande c/ 12, formato hexagonal ou sextavado, cores miscíveis entre si. ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR | CX | 470 | ENE COMÉRCIO | 2,5 | 1175 |
| 107 | LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24 - ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR | CAIXA | 282 | ENE COMÉRCIO | 6,8 | 1917,6 |
| 108 | Lápis de cor, pequeno caixa com 12 cores. | CAIXA | 100 | ENE COMÉRCIO | 1,9 | 190 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-----|---|-------|-----|--------------|------|--------|
| 112 | LIVRO DE MATRÍCULA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 100 FOLHAS CAPA DURA | UNID | 10 | ENE COMÉRCIO | 37,9 | 379 |
| 115 | Massa para modelar, 180 gramas, com 12 cores sortidas. ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR | CAIXA | 335 | ENE COMÉRCIO | 2,2 | 737 |
| 118 | Palito para churrasco 25CM, PCT 50 UNID | CX | 60 | ENE COMÉRCIO | 2,4 | 144 |
| 119 | Papel A3C/ 5.000 unidades | CX | 15 | ENE COMÉRCIO | 198 | 2970 |
| 122 | PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS | UND | 350 | ENE COMÉRCIO | 0,6 | 210 |
| 124 | Papel celofane cores diversas | UND | 520 | ENE COMÉRCIO | 0,62 | 322,4 |
| 125 | Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, PCT com 20 folhas. | PCT | 140 | ENE COMÉRCIO | 9,63 | 1348,2 |
| 126 | PAPEL CON-TACT BRANCO 45 CM DE LARGURA | METRO | 200 | ENE COMÉRCIO | 3,7 | 740 |
| 127 | PAPEL CON-TACT ESTAMPADO 45 CM DE LARGURA | METRO | 160 | ENE COMÉRCIO | 3,04 | 486,4 |
| 128 | PAPEL CON-TACT PRETO 45 CM DE LARGURA | METRO | 160 | ENE COMÉRCIO | 3,7 | 592 |
| 131 | PAPEL CREPOM 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS | UNID | 600 | ENE COMÉRCIO | 0,66 | 396 |
| 132 | Papel crepom 48 x 66cm cores diversas com 10 unidades | PCT | 110 | ENE COMÉRCIO | 6,6 | 726 |
| 142 | PASTA CATÁLOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 PLASTICOS | UNID | 350 | ENE COMÉRCIO | 6,64 | 2324 |
| 144 | PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO | UNID | 345 | ENE COMÉRCIO | 3,2 | 1104 |
| 146 | PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO | UNID | 200 | ENE COMÉRCIO | 1,19 | 238 |
| 147 | PASTA POLIONDA 286 X 247 X 35 MM | UNID | 275 | ENE COMÉRCIO | 1,4 | 385 |
| 148 | PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 02MM PROFUNDIDADE | UNID | 420 | ENE COMÉRCIO | 1,4 | 588 |
| 151 | PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 | UNID | 15 | ENE COMÉRCIO | 12,9 | 193,5 |
| 152 | PASTA SUSPENSADA EM CARTÃO MARMORIZADO, PLASTIFICADA 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA | UNID | 650 | ENE COMÉRCIO | 1,63 | 1059,5 |
| 155 | PERCEVEJO CX. COM 100 | CAIXA | 40 | ENE COMÉRCIO | 1,8 | 72 |
| 165 | Pincel para pintura nº 18 | UNID | 340 | ENE COMÉRCIO | 1,4 | 476 |
| 166 | Pincel para pintura nº 4 | UNID | 240 | ENE COMÉRCIO | 0,95 | 228 |
| 167 | Pincel para pintura nº 6 | UNID | 240 | ENE COMÉRCIO | 1 | 240 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

| | | | | | | |
|-----|--|--------|-----|-----------------|------|-------|
| 168 | Pincel para pintura nº 8 | UNID | 140 | ENE COMÉRCIO | 1,2 | 168 |
| 184 | PRIMER ACRILEX - 100 ML | UNID | 20 | ENE COMÉRCIO | 8,5 | 170 |
| 199 | TELA 30 X 40 | UNID | 120 | ENE COMÉRCIO | 1,8 | 216 |
| 201 | Tesoura escolar, sem ponta, 13cm, em aço. - MUNDIAL, TILIBRA, TRAMONTINA, FABER CASTELLOU SUPERIOR | UNID | 700 | ENE COMÉRCIO | 2,5 | 1750 |
| 204 | TINTA GUACHE 15 ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR | FRASCO | 230 | ENE COMÉRCIO | 0,65 | 149,5 |
| 205 | TINTA GUACHE 250 ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR | FRASCO | 330 | ENE COMÉRCIO | 3,3 | 1089 |
| 207 | Tinta para tecido 37 ML, cores variadas - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR | UNID | 105 | ENE COMÉRCIO | 1,8 | 189 |
| 214 | TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180° | UNID | 100 | ENE COMÉRCIO | 0,7 | 70 |
| 215 | VERNIZ ACRÍLICO - 100 ML | UNID | 70 | ENE COMÉRCIO | 7,9 | 553 |

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 64.708,40** (sessenta e quatro mil e setecentos e oito reais e quarenta centavos).

- JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, CNPJ: 24.708.774/0001-30 – RUA JOSÉ AUGUSTO MARCOS, Nº 500 – BAIRRO: PONTE PRETA, UBÁ/MG, CEP: 36.500-000

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|--------|-------|-------------|----------|----------|
| 2 | AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM², 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA | UNID | 45 | JOSÉ NEYMAR | 16,75 | 753,75 |
| 7 | ARGOLA PARA CHAVEIRO PCTE COM 100 | PACOTE | 10 | JOSÉ NEYMAR | 7 | 70 |
| 11 | BARBANTE Nº 10-EM ALGODÃO CRU, COM 8 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELAÇADAS, ROLO COM 250 GRAMAS | ROLO | 260 | JOSÉ NEYMAR | 4,15 | 1079 |
| 30 | Caderno brochurinha 48 folhas, com pauta, folhas brancas de boa gramatura. | UNID | 635 | JOSÉ NEYMAR | 0,9 | 571,5 |
| 33 | Caderno de desenho 40 folhas | UNID | 300 | JOSÉ NEYMAR | 1,32 | 396 |
| 35 | Caixa de correspondência em acrílico 3 divisões fixa | UNID | 60 | JOSÉ NEYMAR | 32,1 | 1926 |
| 36 | CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM (CASIO, SHARP OU SUPERIOR) | UNID | 65 | JOSÉ NEYMAR | 34 | 2210 |
| 42 | CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS | CAIXA | 8 | JOSÉ NEYMAR | 18,15 | 145,2 |
| 46 | CLIPS nº5 CAIXA c/ 500g | CX | 35 | JOSÉ NEYMAR | 6,5 | 227,5 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

| | | | | | | |
|-----|--|-------|-------|-------------|-------|--------|
| 57 | Cola para isopor, 500g. | UNID | 215 | JOSÉ NEYMAR | 8,4 | 1806 |
| 64 | CRACHÁ TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7 X 10CM PCT COM 50 UNIDADES | PCT | 125 | JOSÉ NEYMAR | 33 | 4125 |
| 71 | ENVELOPE PARDO 16 X 22 | UNID | 3.850 | JOSÉ NEYMAR | 0,1 | 385 |
| 84 | FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS | UNID | 350 | JOSÉ NEYMAR | 0,33 | 115,5 |
| 86 | FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M | UNID | 270 | JOSÉ NEYMAR | 0,7 | 189 |
| 87 | FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M | UNID | 270 | JOSÉ NEYMAR | 0,45 | 121,5 |
| 88 | FITA CORRETIVA 4MM X 10 METROS | UNID | 330 | JOSÉ NEYMAR | 3,08 | 1016,4 |
| 96 | GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 PARA 50 FOLHAS | UNID | 35 | JOSÉ NEYMAR | 16,8 | 588 |
| 97 | Grampeador em metal, recomendado para grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para até 50 folhas | UNID | 62 | JOSÉ NEYMAR | 14 | 868 |
| 99 | Grampo 26/6, acabamento niquelado, fio reforçado e afiado, cor prata (cor clara), c/ 5.000 unidades | CAIXA | 50 | JOSÉ NEYMAR | 2,89 | 144,5 |
| 103 | JOGO DE DAMA TAMANHO (30 X 30 CM) | UNID | 50 | JOSÉ NEYMAR | 6,3 | 315 |
| 105 | JOGO DE XADREZ ESCOLAR (27 X 27 CM) DOBRÁVEL EM MADEIRA | UNID | 50 | JOSÉ NEYMAR | 2,8 | 140 |
| 117 | Palito de picolé PCT COM 100 UNID | CX | 70 | JOSÉ NEYMAR | 1,95 | 136,5 |
| 129 | PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA | METRO | 295 | JOSÉ NEYMAR | 1,95 | 575,25 |
| 135 | PAPEL FOTOGRAFICO PROFISSIONAL A4 - PAC 50 F | PCT | 42 | JOSÉ NEYMAR | 16 | 672 |
| 137 | Papel pardo, natural, 60 gramas, 66cm x 96cm, PCT COM 200 UNIDADES | PCT | 60 | JOSÉ NEYMAR | 53 | 3180 |
| 138 | PAPEL PRESENTE 50 X 70CM | UNID | 700 | JOSÉ NEYMAR | 0,21 | 147 |
| 162 | PINCEL ATÔMICO PONTA FELTRO-MACIA, ESCRITA SEM FALHAS, CORES VARIADAS, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR | CAIXA | 120 | JOSÉ NEYMAR | 18,15 | 2178 |
| 180 | PORTA FITA ADESIVA GRANDE | UNID | 15 | JOSÉ NEYMAR | 12,35 | 185,25 |
| 195 | SACO METALIZADO TAM. 25CM X 37CM PCT COM 100 UNIDADES | PCT | 140 | JOSÉ NEYMAR | 25,1 | 3514 |
| 200 | TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, | UNID | 210 | JOSÉ NEYMAR | 4,2 | 882 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | | | | |
|-------------------|--|--|--|--|--|--|
| FORMATO ANATOMICO | | | | | | |
|-------------------|--|--|--|--|--|--|

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 28.662,85 (vinte e oito mil e seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)**.

- COPY IMPRESS COPIADORA LTDA, CNPJ: 20.089.441/0001-19 – AVENIDA 21 DE DEZEMBRO, Nº 882 – BAIRRO: CENTRO, GOIANÁ/MG, CEP: 36.152-000

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|-------|-------|--------------|----------|----------|
| 21 | Borracha macia p/ colocar no lápis (MERCUR OU SUPERIOR). | UNID | 100 | COPY IMPRESS | 0,44 | 44 |
| 55 | Cola para Eva 35g, caixa com 12 unid ACRILEX, TEK BOND OU SUPERIOR | CX | 225 | COPY IMPRESS | 23 | 5175 |
| 65 | E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS | UNID | 1.350 | COPY IMPRESS | 1,1 | 1485 |
| 91 | Folha de EVA com desenhos variados pacote com 10 folhas 40 x 48 | PCT | 240 | COPY IMPRESS | 12,08 | 2899,2 |
| 94 | GLITTER 100 GR CORES VARIADAS | UNID | 285 | COPY IMPRESS | 1 | 285 |
| 120 | PAPEL A4 75G BRANCO CAIXA COM 10 PCTS 500 FLS CADA - CHAMEX, PAPEX BRASIL, REPORT, COPIMAX OU SUPERIOR). | CAIXA | 225 | COPY IMPRESS | 163,9 | 36877,5 |
| 163 | Pincel hidrocor ponta grossa c/ 12 unidades cores diversas | CX | 121 | COPY IMPRESS | 8,84 | 1069,64 |
| 164 | PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ PONTA REDONDA, CX C/ 12 UNIDADES, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS) | CX | 100 | COPY IMPRESS | 66,41 | 6641 |
| 177 | PLASTIFICADORA AUTOMÁTICA TIPO BIVOLT PARA DOCUMENTOS TAMANHO ATÉ OFÍCIO. | UNID | 2 | COPY IMPRESS | 395 | 790 |
| 198 | T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO VÁRIAS CORES | METRO | 2.250 | COPY IMPRESS | 0,68 | 1530 |
| 210 | TINTA RELEVO GLITTER 35 ML CORES VARIADAS | UNID | 100 | COPY IMPRESS | 3,6 | 360 |
| 211 | TINTA RELEVO METALLIC 35 ML CORES VARIADAS | UNID | 100 | COPY IMPRESS | 3,3 | 330 |
| 212 | TINTAS ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L380, L395 - KIT COM 06 UNIDADES DE 70ML CADA | KIT | 25 | COPY IMPRESS | 160 | 4000 |

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 61.486,34 (sessenta e um mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos)**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

- **ROSENEIDE DA SILVA ME**, CNPJ: 26.312.888/0001-91 – RUA CASTIGLIANO, Nº 1106 A–
BAIRRO: PADRE EUSTÁQUIO, BELO HORIZONTE/MG, CEP: 30.720-310

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT | VENCEDOR | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|-------|-------|-----------|----------|----------|
| 4 | Almofada para carimbo, nº 2, no tamanho de 5,9 x 9,4cm, caixa com 01 unidade. | CAIXA | 80 | ROSENEIDE | 2,84 | 227,2 |
| 5 | Apagador especial para quadro branco | UNID | 200 | ROSENEIDE | 2,8 | 560 |
| 26 | Caderno brochura universitário-formato 270x275mm com 96 folhas pautadas. | UNID | 350 | ROSENEIDE | 3,85 | 1347,5 |
| 31 | CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA | UNID | 440 | ROSENEIDE | 2,59 | 1139,6 |
| 40 | Caneta hidrográfica, ponta grossa, 4,0mm, CART com 12 cores. | CART | 220 | ROSENEIDE | 12,98 | 2855,6 |
| 41 | Caneta para retroprojeter, 1mm | UNID | 90 | ROSENEIDE | 1,17 | 105,3 |
| 44 | CLIPS 2/0-NIQUELADO FORNECIDO EM SACOS PLÁSTICOS PERSONALIZADOS E HERMÉTICAMENTE FECHADOS, COM INDICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO. PESO LÍQUIDO 500G. | CAIXA | 75 | ROSENEIDE | 5,79 | 434,25 |
| 45 | CLIPS 8/0 CAIXA 500 GRAMAS | CAIXA | 50 | ROSENEIDE | 5,79 | 289,5 |
| 68 | ELASTICO AMARELO PCT 500 GRAMAS | PCT | 36 | ROSENEIDE | 7,7 | 277,2 |
| 82 | EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPATULA METAL/AÇO | UNID | 75 | ROSENEIDE | 0,74 | 55,5 |
| 95 | GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAWE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS | UNID | 55 | ROSENEIDE | 7,55 | 415,25 |
| 98 | GRAMPO 106/6 CAIXA 5000 UNIDADES | CAIXA | 62 | ROSENEIDE | 9,85 | 610,7 |
| 101 | GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300 X 9 X 112MM PCT COM 50 UNIDADES | PCT | 50 | ROSENEIDE | 8,5 | 425 |
| 116 | MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G | UNID | 105 | ROSENEIDE | 1,18 | 123,9 |
| 123 | PAPEL CARTÃO 65CM X 48CM CORES VARIADAS | UND | 610 | ROSENEIDE | 0,49 | 298,9 |
| 130 | PAPEL COUCHÉ - PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 | CAIXA | 85 | ROSENEIDE | 3,7 | 314,5 |
| 133 | Papel de seda cores diversas | UNID | 210 | ROSENEIDE | 0,18 | 37,8 |
| 134 | PAPEL FANTASIA COM BRILHO | UNID | 100 | ROSENEIDE | 0,18 | 18 |
| 136 | PAPEL LAMINADO 60CM X 48CM CORES VARIADAS | UND | 400 | ROSENEIDE | 0,63 | 252 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

| | | | | | | |
|-----|---|------|-------|-----------|------|--------|
| 139 | PAPEL SEDA CORES VARIADAS | UNID | 1.265 | ROSENEIDE | 0,18 | 227,7 |
| 141 | Papel vergê A4 c/ 50 unidades | PCT | 90 | ROSENEIDE | 7,28 | 655,2 |
| 143 | PASTA CATALOGO TAMANHO OFÍCIO COM 100 PLASTICOS | UNID | 85 | ROSENEIDE | 10,8 | 918 |
| 154 | Pen Drive 8G - | UND | 50 | ROSENEIDE | 19,6 | 980 |
| 174 | PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO TAMANHO A4 | UNID | 550 | ROSENEIDE | 0,2 | 110 |
| 175 | PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4 | UNID | 750 | ROSENEIDE | 0,2 | 150 |
| 176 | Plástico para pasta catálogo | UNID | 200 | ROSENEIDE | 0,08 | 16 |
| 179 | PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE | UNID | 65 | ROSENEIDE | 5,25 | 341,25 |
| 181 | PORTA FITA ADESIVA PEQUENA | UNID | 15 | ROSENEIDE | 6,7 | 100,5 |
| 182 | Prancheta de madeira ou plástico PVC (para folha ofício e folha A4) | UNID | 215 | ROSENEIDE | 2,03 | 436,45 |
| 183 | PRENDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL | UNID | 300 | ROSENEIDE | 0,46 | 138 |
| 206 | TINTA PARA CARIMBO 40 ML | UNID | 40 | ROSENEIDE | 1,79 | 71,6 |

Dá-se ao presente instrumento o valor total de **R\$ 13.932,40 (treze mil e novecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos)**.

Rosário da Limeira/MG, 23 de Abril de 2020.

José Maria Pinto da Silva
Prefeito Municipal